

OL Biogas ApS

Hadstenvej 15

8370 Hadsten

CVR-nummer 36 95 91 77

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. juni 2021

Lars Langhoff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

OL Biogas ApS
Hadstenvej 15
8370 Hadsten

Telefon: 40 60 62 25
E-mail: ps@lerbjerggaard.dk
Hjemstedskommune: Favrskov
CVR-nummer: 36 95 91 77
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Lars Langhoff
Morten Broe Simonsen
Carsten Thesbjerg
Torben Andersen
Anders Hesselberg Nedergaard

Direktion

Carsten Thesbjerg

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive biogasanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Det oprindelige anlæg var gammelt og nedslidt. Selskabet gik i 2019 i gang med opgradering af anlægget som forventes afsluttet i 2021. Som følge af dette, har der i 2020 været omfattende reparationer på det bestående anlæg, hvilket har medført mange driftsstop. Produktionen har derfor været væsentligt under det forventede niveau, hvilket har betydet manglende indtægter fra salg af el og varme. Der er derfor realiseret et underskud på TDKK 1.943.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør TDKK -6.678, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

I forbindelse med opgradering er der udarbejdet budget frem til udgangen af 2021, samt prognoser frem til 2029. Disse udviser store overskud, således selskabets kapitalforhold reetableres. Desuden er der en positiv likviditetsudvikling. En væsentlig del af kapitalgrundlaget ved opgraderingen er stillet af ekstern långiver i form af ansvarlig lånekapital.

Der er positive drøftelser med bank og Vækstfonden med henblik på aftale om, at de nødvendige kreditfaciliteter for den løbende drift er stillet til rådighed. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2021.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttotab/fortjeneste	154.717	-1.439
1	Personaleomkostninger	-1.348.330	-1.572
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.183.796	-1.167
	Resultat før finansielle poster	-2.377.410	-4.178
2	Finansielle omkostninger	-114.130	-1.247
	Resultat før skat	-2.491.539	-5.425
3	Skat af årets resultat	548.110	1.193
	Årets resultat	-1.943.429	-4.232
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-1.943.429	-4.232
	Resultatdisponering i alt	-1.943.429	-4.232

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	4.146.534	4.147
	Produktionsanlæg og maskiner	12.344.061	13.498
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	98.368	36
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	34.850.335	17.890
	Materielle anlægsaktiver	51.439.298	35.570
	Anlægsaktiver i alt	51.439.298	35.570
	Varebeholdning	996.854	266
	Varebeholdninger	996.854	266
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.826.669	454
	Udskudte skatteaktiver	2.193.733	1.671
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	24.951	15
	Andre tilgodehavender	147.805	146
	Periodeafgrænsningsposter	206.940	4
	Tilgodehavender	4.400.098	2.289
	Likvide beholdninger	0	6.589
	Omsætningsaktiver i alt	5.396.952	9.144
	Aktiver i alt	56.836.250	44.714

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	-6.678.240	-4.735
	Egenkapital i alt	-6.628.240	-4.685
	Kreditinstitutter	40.277.520	42.746
4	Langfristede gældsforpligtelser	40.277.520	42.746
	Kreditinstitutter	14.738.454	575
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.417.581	4.154
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.242.086	1.095
	Anden gæld	2.537.789	588
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	251.060	241
	Kortfristede gældsforpligtelser	23.186.971	6.653
	Gældsforpligtelser i alt	63.464.490	49.399
	Passiver i alt	56.836.250	44.714
5	Usikkerhed ved fortsat drift		
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	50	-4.735	-4.685
Årets resultat	0	-1.943	-1.943
Egenkapital ultimo	50	-6.678	-6.628

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.264.332	1.505
Andre omkostninger til social sikring	41.140	42
Øvrige personaleomkostninger	42.857	25
Personaleomkostninger i alt	1.348.330	1.572

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 3 beskæftigede (sidste år 3).

2 Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomhed	37.988	124
Andre finansielle omkostninger	76.142	1.123
Finansielle omkostninger i alt	114.130	1.247

3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-24.951	-15
Regulering af udskudt skat	-523.159	-1.179
Skat af årets resultat i alt	-548.110	-1.193

4 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	23.540.135	27.831

5 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets egenkapital udgør TDKK -6.678, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

I forbindelse med opgradering er der udarbejdet budget frem til udgangen af 2021, samt prognoser frem til 2029. Disse udviser store overskud, således selskabets kapitalforhold reetableres. Desuden er der en positiv likviditetsudvikling. En væsentlig del af kapitalgrundlaget ved opgraderingen er stillet af ekstern långiver i form af ansvarlig lånekapital.

Der er positive drøftelser med bank og Vækstfonden med henblik på aftale om, at de nødvendige kreditfaciliteter for den løbende drift er stillet til rådighed. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

concern i 2021.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti på TDKK 9.977 overfor HMN GasNet P/S for anlægsomkostninger i forbindelse med opgradering af biogasanlægget.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale omkring leasing af bil, den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 4, svarende til en resterende løbetid på 2 måneder.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter mv er der tinglyst ejerpantebreve i biogas anlægget med nominelt DKK 28.500.000. Anlæggets værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 51.341.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel, der pr. 31/12 2020 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 15.266.
